
Zawieszenie dowodu osobistego w przypadku
zagubienia
A pomniejsz czcionkę A standardowy rozmiar A powiększ czcionkę

Nie możesz znaleźć swojego dowodu (e-dowodu)? Możesz zawiesić jego ważność na 14 dni
kalendarzowych. Dzięki temu nikt niepowołany nie będzie mógł go używać. Kiedy
odnajdziesz dowód – od razu cofnij zawieszenie. Jeśli nie cofniesz zawieszenia w ciągu 14
dni kalendarzowych od zawieszenia, twój dowód zostanie unieważniony. Sprawdź, jak
zawiesić swój dowód i jak cofnąć zawieszenie.

Zawieszony dowód jest czasowo nieważny.  Zawieszone zostają wszystkie certyfikaty w dowodzie i
sam dowód. Nie możesz używać dowodu w tym czasie.

Wszystkie przypadki użycia twojego dowodu w czasie zawieszenia będą nieważne — nawet po
cofnięciu zawieszenia. Na przykład jeśli masz w swoim dowodzie podpis osobisty i ktoś użyje go po
zawieszeniu dowodu, taki podpis nie będzie ważny.

Zawiesić lub cofnąć zawieszenie dowodu osobistego może każdy, kto ma dowód z warstwą
elektroniczną (e-dowód) wydany po 4 marca 2019 roku.

Dowód należy zawiesić, jeśli przypuszczasz, że istnieje prawdopodobieństwo, że wkrótce się
odnajdzie. Maksymalny czas zawieszenia to 14 dni kalendarzowych.

NIE zawieszaj dowodu, jeśli masz pewność, że już się nie odnajdzie. W takiej sytuacji zgłoś utratę
swojego dowodu. 

Kiedy cofnąć zawieszenie dowodu

Cofnij zawieszenie swojego dowodu od razu, gdy go odzyskasz. Masz na to 14 dni kalendarzowych od
zawieszenia.

Jeśli nie cofniesz zawieszenia w ciągu 14 dni kalendarzowych od zawieszenia — twój dowód
zostanie unieważniony na zawsze.

Formularz zawieszenia można złożyć w dowolnym urzędzie gminy.

Usługa jest bezpłatna.

Należy przygotować inny dokument tożsamości, na przykład paszport — jeśli go masz.

Urzędnik od razu zarejestruje twoje zgłoszenie. Dostaniesz zaświadczenie o zgłoszeniu zawieszenia
lub cofnięcia zawieszenia.

https://www.gov.pl/web/gov/dowod-osobisty-informacje
https://www.gov.pl/web/gov/dowod-osobisty-informacje


Zaświadczenie od urzędnika nie jest dokumentem tożsamości.

Pamiętaj! Jeśli nie cofniesz zawieszenia w ciągu 14 dni od zawieszenia — twój dowód zostanie
unieważniony na zawsze. W takiej sytuacji złóż wniosek o nowy dowód.


